° Z Sophie MARECHAL
lne I.t o0 Comédienne / Réalisatrice / Talent

AGENCE ARTISTIQUE

international

Agent : Dorothée GROSJEAN
Email : d.grosjean@cineart.fr

assistante : Claire JOUNIAUX
Email : c.jouniaux@cineart.fr

Langue(s) : Frangais (maternelle) /
Espagnol (lu ou parlé) / Anglais
(lu/parlé) / Néerlandais (lu ou parlé)

Sport(s) : Danse / Escrime / Natation /
Yoga

Cinéma

2024 Des jours meilleurs - Elsa Bennett et Hippolyte Dard
Laure

2024 Marcel et monsieur Pagnol - Sylvain Chomet
2022 Habib la grande aventure - Benoit Mariage
2022 La derniére tentation des Belges - Jan Bucquoy
2019 Vieillir - Olivier L'inconnu
2016 Les survivants - Luc Jabon
2014 Avant terme - Banu Akseki, Mathieu Donck, Emmanuel Marre, Antoine Russbach et Xavier

Seron

Télévision

2023
2023

2022
2020
2019
2018

2018
2018
2017

2015
2012

Messieurs Pipi - Gregory Beghin

Le cinéma a la belge - Guillaume Marichal

(capsule humoristique) pour la 12e cérémonie des Magritte du cinéma
Caméra Café, les 20 ans - Bruno Solo et Yvan Le Bolloc'h

Split - Série RTBF - Gabriel Balaguera et Mehdi Bayad

Engrenages - Jean-Philippe AMAR

Guépardes - Doria ACHOUR et Sylvain CATTENOY

réle principal

La Tréve saison 2- 10 épisodes série RTBF - Matthieu DONCQ
Pauvrophobie - RTBF - Michelangelo MARCHESE

Section de recherches - Episode 126 Mon Ange - Alexandre PIDOUX
LAURA

La Tréve saison 1- 10 épisodes série RTBF - Matthieu DONCQ
Boulevard du Palais épisode : Trepalium - Jean-Marc VERVOORT

Scénariste-réalisatrice

2023
2023

Silence - Court-métrage - En développement
Les Jardins de Sable - Long-métrage - En écriture
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2022

2016
2014

Motherless Child - Court-métrage

Sélectionné au Brussels Short Film Festival compétition nationale 2023 / Sélection au
Festival Court Mais Trash / Sélectionné au Festival Un poing

Coudre et découvre - artiste Hughes Maréchal - Clip Musical

Téte a téte - Court-métrage

Kino cabaret - 48h

Court Métrage

2023
2021

2021
2020
2020

2018

2015

2014

2014

2014

2014

2012

2012

2011

Underdogs - Olivier Panier

Le secret du chef - Alexandre Papeians

Réle principal

Souvenir de la lune - Antoine DRICOT

Réle principal

Suave - Aurian de Wouters

Athena - Natan Castay et Jérémy Maucour

Réle principal

IAD Belgique

Taro (Espagne) - Dani Rebner

Réle principal

Prix d'interprétation : "Mejor actriz protagonista” en el festival Sanfernancine, Festival de
Cortos - "Mejor Interpretaticion Femenina" Cine Corto de Tres Cantos
Axelle - Nikita Trocki et Sara Dufossé encadré par Benoit Mariage
Réle principal

Sélection officielle au festival du film francophone de Namur

Je suis un souvenir - Jerome di Egidio etKamal Messaoudi

Réle principal

Coucours NIKON FILM FESTIVAL

En dilletante - Michaél Bier et Marc de Coster (Belgique)

JUDITH - Basile Vuillemin

Réle principal

Petite fumée - Sacha Ferbus

Réle principal

Halfvolle - Kevin Dudjasienski

Réle principal

Le groom - de Maxime Pasque

Brussel international fantastic film festival

La mélodie du roi Pyrrhus - Michel Pasque

Réle principal

Moyen-Métrage

2008

Concerto grosso - Marie Charvet

Théatre

2016

2015

2014

2014

Le Verfiugbar aux enfers - Marion Pillé

théatre Marni, théatre Claude Volter, Les Riches Claires

La villa dolorosa - d'Armel Roussel

théatre de poche

A vendre : carte blanche de Sophie Maréchal - Armel Roussel
INSAS

Quai Ouest - Isabelle Pousseur

INSAS
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2014 Interrogatoire - Collectif Puck
festival les Nantivales effervescentes

2014 Des mondes meilleurs - Armel Roussel
festival de Limoges

2013 "Un pour la route" dirigé par Marcel Delval
INSAS

2013 L'éveil du printemps - dirigé par Michel Dezoteux
INSAS

2013 Deep river - Estelle Marion
INSAS
Comédie musicale

2012 Don Juan revient de guerre - Anne Marie Loop

Assistant Metteur en scene

2013 Hot house - Marcel Delval
Théatre VARIA

2023 Blue - Vercors
2023 Wait for me - Recorders
2020 Hunters Hotel (Suede) - Bjorn Tagemose
Trailer de long-metrage - en attente de financement
2020 Undivided - Recorders
2019 Issues - Elvis Black Stars
2018 Olé - Eskazed x Rabichow x Cooky Banger
2016 Pour la route - Mary M
Voix / Doublages
2011 Le dernier voyage de Tanya (Russie) - Aleksey Fedortchenko

Dipomée Master en Interprétation dramatique

INSAS de Bruxelles (4 ans)

Dipléomée en qualification : solfége

académie de Schaerbeek (5 ans)

Diplomée en qualification : violon

académie de Schaerbeek (10 ans)

Diplomée en qualification : arts dramatiques, improvisation et déclamation
académie d’Evere (5 ans)

Formation d'Acteur

Cours Florent Paris (1 an)

Formation en danses latines : niveau compétition professionnel / accrobatique
Diplomée en massothérapie Shiatsu - médecine traditionelle japonaise
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